
Министерство 
экологии и природных ресу] 

Нижегородской области

П Р И К А З
31.12.2023

Включен в Pcccip  
нормагнвных актов органов 

исполни гельнон власти 
Нижегородской области

г 5 ЯНВ 2024
.У" в реестре

f5 g l9 -3 3 6 / 2 3 n /o 4

г. Нижний Новгород

I" Об установлении зон санитарной охраны  
водозаборного участка ООО «С - П «Янтарь», 

расположенного западнее с. Татинец 
Кстовского муниципального округа 

Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ 
«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», руководствуясь 
положениями статьи 106 Земельного кодекса Российской Федерации, 
Положением о министерстве экологии и природных ресурсов Нижегородской 
области, утвержденным постановлением Правительства Нижегородской области 
от 31 декабря 2010 г. № 965, на основании санитарно - эпидемиологического 
заключения Управления Роспотребнадзора по Нижегородской области от 
30.11.2023 г. № 52.НЦ.04.000.Т.001123.11.23 о соответствии проекта зон 
санитарной охраны для водозаборного участка ООО «С-П «Янтарь», 
расположенного западнее с. Татинец Кстовского муниципального округа 
Нижегородской области государственным санитарно-эпидемиологическим 
правилам и нормативам 
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить границы зон санитарной охраны водозаборного участка 
ООО «С-П «Янтарь», расположенного западнее с. Татинец Кстовского 
муниципального округа Нижегородской области, согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. Ограничения использования водных объектов и земельных участков в 
границах зон санитарной охраны водозаборного участка водозаборного участка 
ООО «С-П «Янтарь», расположенного западнее с. Татинец Кстовского 
муниципального округа Нижегородской области, установлены частью 1 статьи 
43 и пунктом 1 части 3 статьи 44 Водного кодекса Российской Федерации, 
подпунктом 14 пункта 5 статьи 27 Земельного кодекса Российской Федерации.

Мероприятия и режим хозяйственного использования территории в 
границах зон санитарной охраны водозаборного участка ООО «С-П «Янтарь», 
расположенного западнее с. Татинец Кстовского муниципального округа 
Нижегородской области, определены пунктом 3.2 СанПиН 2.1.4.1110-02 «Зоны 
санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов питьевого 
назначения».



3. Во исполнение Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О 
государственной регистрации недвижимости» представить в федеральный орган 
исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской 
Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, 
государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра 
недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином 
государственном реестре недвижимости, документы о зонах санитарной охраны 
водозаборного участка ООО «С-П «Янтарь», расположенного западнее 
с. Татинец Кстовского муниципального округа Нижегородской области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр
Подлинник электронного документа, подписанного ЭП, 

хранится в системе электронного документооборота

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат; 00EEC1BBDDB4782486B6A1B5257EE96704 
Кому выдан; Егоров Денис Борисович 
Действителен: с 22.08.2023 до 14,11.2024

Д.Б.Егоров



ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу министерства экологии 
и природных ресурсов 

Нижегородской области 
о т  31.12.2023 №  319-336./23ШОД

Границы зон санитарной охраны водозаборного участка 
ООО «С-П «Янтарь», расположенного западнее с. Татинец Кстовского 

муниципального округа Нижегородской области

Водоотбор для хозяйственно-питьевых нужд санатория - профилактория 
«Янтарь» осуществляется из скважины № 1 (рабочая) и скважины № 2 (резервная), 
расположенных западнее с. Татинец Кстовского муниципального округа 
Нижегородской области.

Расход водопотребления из скважины составляет 50,0 куб.м в сутки.
Зона санитарной охраны (далее - ЗСО) организуется в составе трех поясов: 

первый пояс (строгого режима) включает территорию расположения скважины, 
второй и третий пояса (пояса ограничений) включают территории, 
предназначенные для предупреждения микробного и химического загрязнения 
воды в водоносном пласте. Подземные воды отнесены к защищенным от 
поверхностного загрязнения.

Границы первого пояса ЗСО водозаборного участка 
ООО «С-П «Янтарь», расположенного западнее с. Татинец 

Кстовского муниципального округа Нижегородской области

Первый пояс ЗСО скважины № 1 в плане имеет форму окружности радиусом 
30,0 метров, как и первый пояс ЗСО скважины № 2. Скважины расположены в 
центрах соответствующих окружностей. Границы первого пояса у скважин 
№№ 1,2 общие.



Координаты характерных точек границ первых поясов ЗСО водозаборного
участка ООО «С-П «Янтарь»

Обозначение Координаты, (м) в системе Обозначение Координаты, (м) в системе
характерных координат МСК 52 характерных координат МСК 52
точек ф анпц X У точек фаниц X У

1 497688.89 2259430.71 26 497585.95 2259404.38
2 497687.58 2259436.84 27 497588.50 2259398.65
3 497685.03 2259442.57 28 497592.18 2259393.57
4 497681.35 2259447.65 29 497596.85 2259389.37
5 497676.68 2259451.83 30 497602.27 2259386.24
6 497671.26 2259454.97 31 497608.24 2259384.29
7 497665.29 2259456.92 32 497614.48 2259383.63
8 497659.05 2259457.57 33 497620.72 2259384.29
9 497652.81 2259456.92 34 497626.68 2259386.24
10 497646.85 2259454.97 35 497632.11 2259389.37
И 497641.42 2259451.83 36 497636.77 2259393.57
12 497636.75 2259447.65 37 497640.46 2259398.65
13 497633.07 2259442.57 38 497642.30 2259402.79
14 497631.23 2259438.42 39 497646.85 2259400.16
15 497626.68 2259441.05 40 497652.81 2259398.22
16 497620.72 2259442.99 41 497659.05 2259397.57
17 497614.48 2259443.65 42 497665.29 2259398.22
18 497608.24 2259442.99 43 497671.26 2259400.16
19 497602.27 2259441.05 44 497676.68 2259403.31
20 497596.85 2259437.91 45 497681.35 2259407.49
21 497592.18 2259433.72 46 497685.03 2259412.57
22 497588.50 2259428.64 47 497687.58 2259418.30
23 497585.95 2259422.91 48 497688.89 2259424.43
24 497584.64 2259416.78 1 497688.89 2259430.71
25 497584.64 2259410.51

Границы второго пояса ЗСО водозаборного участка 
ООО «С-П «Янтарь», расположенного западнее с. Татинец 

Кстовского муниципального округа Нижегородской области

Размеры границ вторых поясов ЗСО скважин №№ 1,2 определены в 
результате гидродинамических расчетов. Границы вторых поясов ЗСО скважин в 
плане имеют форму пересекающихся окружностей, радиусами 46,0 м и 48,0 м.



Координаты характерных точек границ второго пояса ЗСО водозаборного
участка ООО «С-П «Янтарь»

Обозначение Координаты, (м) в системе Обозначение Координаты, (м) в еистеме
характерных координат М СК52 характерных координат МСК 52
точек границ X У точек границ X У

1 497704.80 2259432.38 22 497568.83 2259398.81
2 497702.80 2259441.79 23 497572.91 2259389.64
3 497698.88 2259450.56 24 497578.81 2259381.52
4 497693.23 2259458.36 25 497586.26 2259374.81
5 497686.09 2259464.78 26 497594.95 2259369.80
6 497677.76 2259469.58 27 497604.50 2259366.69
7 497668.62 2259472.56 28 497614.48 2259365.64
8 497659.05 2259473.57 29 497624.46 2259366.69
9 497649.48 2259472.56 30 497634.00 2259369.80
10 497640.34 2259469.58 31 497642.70 2259374.81
И 497632.01 2259464.78 32 497650.81 2259382.43
12 497626.59 2259459.91 33 497659.05 2259381.56
13 497614.48 2259461.64 34 497668.62 2259382.57
14 497604.50 2259460.60 35 497677.76 2259385.55
15 497594.95 2259457.49 36 497686.09 2259390.35
16 497586.26 2259452.48 37 497693.23 2259396.78
17 497578.81 2259445.76 38 497698.88 2259404.57
18 497572.91 2259437.64 39 497702.80 2259413.36
19 497568.83 2259428.47 40 497704.80 2259422.76
20 497566.74 2259418.66 1 497704.80 2259432.38
21 497566.74 2259408.63

Границы третьего пояса ЗСО водозаборного участка 
ООО «С-П «Янтарь», расположенного западнее с. Татинен 

Кстовского муниципального округа Нижегородской области

Размеры границ третьих поясов ЗСО скважин №№ 1,2 определены в 
результате гидродинамических расчетов. Границы третьих поясов ЗСО скважин в 
плане имеют форму пересекающихся окружностей, радиусами 311,0 м и 322,0 м.



Координаты характерных точек границ третьего пояса ЗСО
водозаборного участка ООО «С-П «Янтарь»

Обозначение 
характерных 
точек границ

Координаты, (м) в системе 
координат МСК 52

Обозначение 
характерных 
точек границ

Координаты, (м) в системе 
координат МСК 52

X У X У
1 497968.35 2259460.08 18 497308.24 2259314.14
2 497954.83 2259523.67 19 497335.62 2259252.64
3 497928.38 2259583.08 20 497375.18 2259198.18
4 497890.17 2259635.67 21 497425.21 2259153.14
5 497841.86 2259679.18 22 497483.51 2259119.49
6 497785.55 2259711.67 23 497547.53 2259098.68
7 497723.71 2259731.78 24 497614.48 2259091.64
8 497659.05 2259738.57 25 497681.43 2259098.68
9 497622.80 2259734.76 26 497745.45 2259119.49
10 497547.53 2259728.60 27 497806.31 2259155.46
И 497483.51 2259707.81 28 497841.86 2259175.96
12 497425.21 2259674.14 29 497890.17 2259219.46
13 497375.18 2259629.11 30 497928.38 2259272.06
14 497335.62 2259574.64 31 497954.83 2259331.46
15 497308.24 2259513.14 32 497968.35 2259395.06
16 497294.24 2259447.31 1 497968.35 2259460.08
17 497294.24 2259379.98


